PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2021 № 60
с. Поддорье
	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 2023годы»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Перечнем муниципальных программ Поддорского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Поддорского  муниципального района № 286 от 12.10.2015года, постановление Администрации муниципального района № 243 от 19.08.2016 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Поддорского сельского поселения, их формирования и реализации»,  Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Поддорского сельского поселения  от 06.10.2017 г. № 430:

1.1. В паспорте программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 2023 годы»

1.1.1.Пункт 5 изложить  в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	ВСЕГО

	1
	2
	3

	4

	2018 год
	1379738,67
	174000
	3000000
	4553738,67

	2019 год
	1453287,88
	354000
	4410462
	6217749,88

	2020 год
	1 341 910
	6512700
	1980507,37
	9835117,37

	2021 год
	1 474 790
	592000
	0
	2066790

	2022 год
	1 541 710
	395000
	0
	1936710

	2023 год
	1 5668 600
	395000
	0
	1963600

	Всего
	87600063,55

	8422700

	9390969,37

	26573705,92

1.2. Изложить  мероприятия муниципальной программы  «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на  территории   Поддорского сельского поселения на 2018-2023 годы»    в следующей редакции:

«Приложение к муниципальной программе Поддорского

сельского поселения «Совершенствование и содержание

дорожного хозяйства на территории Поддорского

сельского поселения  на 2018-2023 годы»

Мероприятия муниципальной программы

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения
на 2018-2023 годы»

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2023 годы»
	Администрация района

КЭУМИ Администрации муниципального района

	2018-2023 годы

	1.1.1

	Бюджет поселения

Областной бюджет

Бюджет муницип. района
	1199765,83

174000

3000000

	1453287,

88

354000

4410462

	1 341 910

6512700

1980507,37

	1 374 790

592000

0
	1 441710

395000
	1 468 600

395 000

	Задача 2. Приведение    в    надлежащее     техническое     состояние     покрытий     дворовых      территорий многоквартирных  домов  путем  проведения  их текущего и  капитального ремонта;

	2.1.
	Реализация подпрограммы "Придворовые территории многоквартирных жилых домов расположенных на территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 2023 годы"
	 Администрация муниципального района

КЭУМИ Администрации муниципального района

	 2018-                 2023  годы

	1.2.1., 1.2.2.
	Бюджет поселения

	179972,84

	0,00

	0,00

	100 000
	100 000

	100 000

1.3.В паспорте подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2023 годы»

пункт 5 изложить  в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	ВСЕГО

	1
	2
	3

	4

	2018 год
	1 199 765,83
	174000
	3000000
	4373765,83

	2019 год
	1 453 287,88
	354000
	4410462
	6217749,88

	2020 год
	1 341 910
	6512700
	1980507,37
	9835117,37

	2021 год
	1 374 790
	592000
	0
	1966790

	2022 год
	1 441 710
	395000
	0
	1836710

	2023 год
	1 4568 600
	395000
	0
	18963600

	Всего
	8280063,71

	8422700

	9390969,37

	26093733,08

1.5.Приложение к подпрограмме «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы

«Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2018-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из паспорта      подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	Администрация муниципального района,

КЭУМИ Администрации муниципального района
	2018-2023
годы

	1.1.1
	Бюджет поселения

Бюджет района
	970365,83
	910209,51

350000
	830 247,91

	800000
	800000
	800000

	2.
	Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего местного   значения, в том числе:
	Администрация   района,

КЭУМИ а
	2018-2023
годы

	1.2.1

	3403400,0
	4957540,37
	9 004869,46
	1 066 790,0
	936 710
	1 063 600

	2.1.1
	Ремонт  а/б покрытия  ул.1Мая

Ремонт а\б покрытия  ул.Чистякова с.Поддорье, ремонт улиц с.Поддорье-Дружбы,  Парковая, Промышленная, Гаврилова, Масловского, Полеводов, Новая, Чайковского, Гостиный переулок, Коммунальный переулок;  ул.с.Масловского-Химиков,  Сорокина; д.Бураково- ул.Мира, пер.Лесной
	Администрация    района,

КЭУМИ
	2018г.

	областной бюджет

бюджет поселения

Бюджет района

Бюджет поселения

Бюджет поселения

	174000

Софин. 30000

3000000

Софинан. 80000

119400

	2.1.2
	Ремонт  а/б покрытия ул.М.Горького с.Поддорье

Ремонт ул.Мира  Поддорье

Ремонт тротуаров с.Поддорье, ремонт улиц
	Администрация района,

         КЭУМИ
	2019 год

	областной бюджет

Бюджет поселения

Бюджет поселения

Бюджет района

	354000

Софинан. 40000

403078,37

100000 соф.

4060462

	2.1.3
	Ремонт  участка ул.Полевая  с.Поддорье

Ремонт  улиц с.Поддорье: ул.Полевая, ул.Новаторов,   ул. Красных Партизан,  ул.Дружбы

Ремонт тротуаров с.Поддорье

 ремонт улиц
	Администрация района,

         КЭУМИ
	2020 год

	областной бюджет

Бюджет поселения

областной бюджет

Бюджет поселения

Бюджет района

Бюджет поселения

Бюджет поселения

	387000

софинан. 40000

6125700

софин. 61 686,57

1 980 507,37

Соф.

18 364,52

391 611

	2.1.4
	Ремонт ул.Светлый путь   с.Поддорье

Ремонт улиц
	Администрация района,

         КЭУМИ
	2021 год

	областной бюджет

Бюджет поселения

Бюджет поселения

	592 000

Соф.

60 000

414 790

	2.1.5
	Ремонт  улиц  с.Поддорье
	Администрация района,

         КЭУМИ
	2022 год.

	областной бюджет

Бюджет поселения

Бюджет поселения

	395000

541 710

	2.1.6
	Ремонт  улиц  с. Поддорье
	Администрация района,

         КЭУМИ
	2023 год.

	областной бюджет

Бюджет поселения

	395 000

668 600

	3.
	Задача 3.Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного   значения (технических и межевых планов)
	Администрация               района,

КЭУМИ
	2018-2022 годы

	Бюджет поселения

Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	100000
	100000
	0,00

	ИТОГО

	4373765,83
	6217749, 88
	9 835 117,37
	1966 790
	1 836 710
	1 863 600

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                         Е.В. Панина